

**Resistematizarea incaperilor imobilului cu
nr.cadastral 0100214.137.01, in vederea
reamplasarii utilajului de Roentgen, a IMSP
INN "Diomid Gherman", din str.Korolenko
nr.2, mun.Chisinau Obiect Nr.1066**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 650 372,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari in constructii				
		2. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc. - (Двери из PVC)	m2	6,600	34,44 34,44	227,30 227,30
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Демонтаж вентканалов из гипсокартона)	m2	3,300	20,50 20,50	67,65 67,65
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - линолеум	m2	15,600	39,34 37,72	613,71 588,44
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка полов из бетона)	m2	21,430	26,60 24,60	569,97 527,10
5	Прим	Мусор		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора на а/с эксковатором)	100 m3	0,030	2 080,00 0,00	62,40 0,00
7	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора на а/с вручную)	t	0,060	45,17 45,17	2,71 2,71
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	1,000	53,00 0,00	53,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,030	350,00 30,00	10,50 0,90
		Total Demolare Inclusiv salariu				1 607,24 1 414,10
		3. Peretri si pereti despartitori				
10		Fragment 1		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5,600	23,39 22,14	130,98 123,98
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей уголком 75x5)	kg	119,710	58,45 17,22	6 996,48 2 061,39
13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окразка ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,120	1 387,75 528,25	166,53 63,39
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2	5,600	11,72 9,02	65,63 50,51
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)	m2	5,600	312,35 188,60	1 749,18 1 056,16
16		Fragment 2		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
17	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков в полу)	m	1,100	64,86 59,86	71,35 65,85
18	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в полах)	m	1,100	29,44 19,68	32,38 21,65
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton,	kg	57,100	58,45	3 337,26

1	2	3	4	5	6	7
		tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей Швелером 12)			17,22	983,26
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окразка ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,057	1 387,02 527,89	79,06 30,09
21	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2	2,000	11,72 9,02	23,44 18,04
22	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)	m2	2,000	312,37 188,60	624,73 377,20
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (пластина 160x160x12)	kg	5,000	70,40 17,22	352,01 86,10
24	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические анкера Д-16мм)	buc	8,000	41,40 16,40	331,20 131,20
25	25	Fragment 3		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей Швелером 12)	kg	40,600	58,44 17,22	2 372,86 699,13
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окразка ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,041	1 388,54 528,05	56,93 21,65
28	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea	m2	1,000	11,72	11,72

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)			9,02	9,02
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)	m2	1,000	312,37 188,60	312,37 188,60
		Total Peretri si pereti despartitori Inklusiv salariu				16 714,11 5 987,22
		4. Consolidarea panourilor de plansee				
30	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Пробивка отверстий в плитах)	m3	0,190	480,68 280,53	91,33 53,30
31	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	18,000	64,86 59,86	1 167,48 1 077,48
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Бетонирование отверстий плит)	m3	0,100	4 364,00 434,60	436,40 43,46
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Бетонирование плиты)	m3	0,730	4 350,34 434,60	3 175,75 317,26
34	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка сетки Vr-1,D- 5мм, 100x100)	kg	22,080	30,84 3,69	680,88 81,43
35	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (арматура класса A240 SMSREN..D-6A1)	kg	6,450	22,55 2,05	145,42 13,20
36	CC02F2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (арматура класса A400SMSREN, A3 D-12mm)	kg	15,570	22,80 2,30	354,93 35,75
37	CC02F2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate	kg	67,290	22,80	1 533,93

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (арматура класса A400SMSREN, A3 D-25mm)			2,30	154,49
38	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R (Стойки на период производства работ)	buc	6,000	75,81 47,56	454,86 285,36
		Total Consolidarea panourilor de plansee Inclusiv salariu				8 040,98 2 061,73
		5. Usi si ferestrele				
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей U-3 1100x1980h)	m2	2,180	3 481,62 66,39	7 589,94 144,73
40	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 1100x1980mm-material protector - plumb 2 mm. U-1)	m2	2,180	14 414,27 360,80	31 423,11 786,54
41	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 1050x1980mm - din material protector - plumb 2 mm. U-2)	m2	2,080	14 414,19 360,80	29 981,52 750,46
42	CK08A	Ferestre din profiluri din otel laminat sau tabla de otel fasonate la rece, la constructii cu inaltimea pina la 35 m, montate pe zidarie de orice fel avind suprafata tocului pina la 3 mp inclusiv (Окно 1.05x0.85 cu protector, sticla plumbata)	m2	0,890	75 404,27 359,24	67 109,80 319,72
		Total Usi si ferestrele Inclusiv salariu				136 104,37 2 001,45
		6. Pardosea				
		6.1. TIP P-1, S-21.43m2				

1	2	3	4	5	6	7
43	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,080	4 875,00 2 410,75	390,00 192,86
44	pret	Кабельный подпольно-настенный канал с крышкой ОКА-W2004030,B-200mm,H-60mm,L-2,4m	h-om	7,400	2 700,00 0,00	19 980,00 0,00
45	62	Крышка для кабельного канала 200x13x3000мм,хром,металл	m	7,400	200,00 0,00	1 480,00 0,00
46	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,089	4 879,10 2 411,12	434,24 214,59
47		Канал 130x70(h) мм	m	3,800	300,00 0,00	1 140,00 0,00
48		Канал 200x70(h) мм	m	5,100	300,00 0,00	1 530,00 0,00
49	CF64A	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Sapa din ciment nisip cu barit 25mm)	m2	21,430	5 198,75 215,66	111 409,15 4 621,60
50	CF64A1 k-6	Corectii: se exclude pentru 0,5x6=3 cm grosime (Корректировки: исключается на каждые 0,5x7=3.5 см толщины)	m2	-21,430	2 546,50 103,32	-54 571,40 -2 214,16
51	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	21,430	161,63 19,19	3 463,76 411,23
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка M100 - 30mm)	m2	21,430	106,33 57,40	2 278,63 1 230,09
53	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка Vr D-3mm 100x100)	kg	21,430	29,62 2,46	634,75 52,72
54	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 40 mm, intr-un strat (Polistiren extrudat 20mm)	m2	21,430	51,35 9,84	1 100,49 210,90
55	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Forbo (Corectii:Exclude -Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418,.Include --Grund Forbo 041 Europraimer EL - 0,15kg/m2.,Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL -0.5kg/m2)	m2	23,800	884,56 261,58	21 052,41 6 225,60
		Total TIP P-1, S-21.43m2 Inclusiv salariu				110 322,03 10 945,43
		6.2. TIP 2, S=17.75m2				

1	2	3	4	5	6	7
56	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	17,750	161,63 19,19	2 868,96 340,63
57	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Forbo (Corectii:Exclude -Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418,Include --Grund Forbo 041 Europraimer EL - 0,15kg/m2.,Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL -0.5kg/m2)	m2	17,750	884,56 261,58	15 700,95 4 643,00
58	08-02-410- 2 adopt	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm - Instalarea benzi de cupru -(Corectii - numai manopera,benzi de cupru , sirma)	100 m	0,220	1 622,18 1 566,18	356,88 344,56
		Total TIP 2, S=17.75m2 Inclusiv salariu				18 926,79 5 328,19
		Total Pardosea Inclusiv salariu				129 248,82 16 273,62
		7. Fragment 1,Nod 1, Plansa 5				
59	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	6,000	17,90 16,40	107,40 98,40
		Total Fragment 1,Nod 1, Plansa 5 Inclusiv salariu				107,40 98,40
		8. Finisarea interioara				
		8.1. Tavan, S=21.43m2				
60	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala	m2	21,430	151,20 106,60	3 240,25 2 284,43
61	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm , (barit) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	21,430	1 094,37 156,62	23 452,39 3 356,34
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Grosimea 3 mm)	m2	21,430	157,95 125,46	3 384,84 2 688,62
63	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0x2=2 mm (se scade la art CF52)	m2	-21,430	63,16 50,84	-1 353,54 -1 089,53

1	2	3	4	5	6	7
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка Supraton)	m2	21,430	5,61 2,46	120,23 52,73
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kober Zertifikat)	m2	21,430	70,69 45,10	1 514,94 966,53
		Total Tavan, S=21.43m2 Inclusiv salariu				30 359,11 8 259,12
		8.2. Tavan, S=15.56m2				
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка Betonogrun)	m2	15,560	7,71 2,46	119,98 38,29
67	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Grosimea 3 mm)	m2	15,560	157,95 125,46	2 457,65 1 952,17
68	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0x2=2 mm (se scade la art CF52)	m2	-15,560	63,16 50,84	-982,73 -791,05
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	15,560	54,66 45,10	850,52 701,75
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,560	5,61 2,46	87,30 38,29
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kober Zertifikat)	m2	15,560	70,69 45,10	1 099,94 701,76
72	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Canal din ghips-carton pentru ventilare 350x300mm,L-4,50m cu 2 revizii 200x300)	m2	2,000	473,30 209,10	946,60 418,20
		Total Tavan, S=15.56m2 Inclusiv salariu				4 579,26 3 059,41
		8.3. Pereti (A,D,F),S=31,33m2				
73	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	31,330	194,41 121,85	6 090,86 3 817,59
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	31,330	5,61 2,46	175,76 77,08
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	31,330	132,48	4 150,46

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(5mm)			100,04	3 134,29
76	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	31,330	109,32 90,20	3 424,95 2 825,96
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	31,330	5,61 2,46	175,76 77,08
78	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum antibacterial antistatic Forbo Onyx gr.0.92mm) Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo -0,20kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,40kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)	m2	31,330	952,16 333,74	29 831,29 10 456,07
		Total Pereti (A,D,F),S=31,33m2 Inclusiv salariu				43 849,08 20 388,07
		8.4. Pereti (H),S=16,11m2				
79	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	16,110	333,72 150,47	5 376,17 2 424,08
80	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum antibacterial antistatic Forbo Onyx gr.0.92mm) Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo -0,20kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,40kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)	m2	16,110	952,17 333,74	15 339,41 5 376,58
		Total Pereti (H),S=16,11m2 Inclusiv salariu				20 715,58 7 800,66
		8.5. Pereti (Camera operator),S=37.00m2				
81	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	37,000	194,41 121,85	7 193,19 4 508,52
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	37,000	5,61 2,46	207,57 91,02
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2	37,000	132,47 100,04	4 901,57 3 701,48

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului.(5mm)				
84	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	37,000	109,32 90,20	4 044,78 3 337,40
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor (Грунтовка Supraton)	m2	37,000	5,61 2,46	207,57 91,02
86	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum antibacterial antistatic Forbo Onyx gr.0.92mm) Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo -0,20kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,40kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)	m2	37,000	952,16 333,74	35 230,05 12 348,38
		Total Pereti (Camera operator),S=37.00m2 Inclusiv salariu				51 784,73 24 077,82
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				151 287,76 63 585,08

		Total	lei	443 110,68
		Asigurare sociala	24,00 %	21 941,18
		Total	100,00 +	465 051,86
		Transportare	5,00 %	17 477,91
		Total	100,00 +	482 529,77
		Cheltuieli de regie	8,00 %	38 602,37
		Total	100,00 +	521 132,14
		Beneficiu	4,00 %	20 845,29
		Total	100,00 +	541 977,43
		TVA	20,00 %	108 395,49
				650 372,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		91 421,60

**Resistematizarea incaperilor imobilului cu
nr.cadastral 0100214.137.01, in vederea
reamplasarii utilajului de Roentgen, a IMSP
INN "Diomid Gherman", din str.Korolenko
nr.2, mun.Chisinau Obiect Nr.1066**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 650 372,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	9,171	82,00	752,01
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,100	82,00	8,20
3.	7122050013400	Zidar	h-om	41,042	82,00	3 365,44
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	68,499	82,00	5 616,91
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	117,024	82,00	9 595,98
6.	7123010010200	Betonist	h-om	26,432	82,00	2 167,43
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,910	82,00	566,62
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,151	82,00	94,38
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,280	82,00	186,96
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	295,791	82,00	24 254,86
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	22,027	82,00	1 806,22
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,802	82,00	557,77
13.	7134050013250	Izolator	h-om	1,500	82,00	123,00
14.	7136080025001	Montator	h-om	1,050	82,00	86,10
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,022	82,00	2 133,80
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,350	82,00	192,70
17.	7212030022700	Sudor	h-om	3,179	82,00	260,67
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,581	82,00	1 441,64
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	41,308	82,00	3 387,26
20.	7422010060100	Timplar	h-om	9,215	82,00	755,63
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,044	82,00	3,61
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,091	82,00	3 287,45
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	203,298	82,00	16 670,43
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	172,031	82,00	14 106,53
		Total manopera				91 421,60

Materiale:

1.	+6546465	Grund Forbo 041 Europraimer EL	kg	6,264	284,00	1 778,97
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,262	42,00	137,00
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,156	63,00	72,83
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,113	10,00	21,13
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,068	150,00	10,20
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,113	15,00	31,70
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	500,00	0,00

8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,030	350,00	10,50
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,690	350,00	591,50
10.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,021	350,00	7,35
11.	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	1 508,457	35,00	52 796,00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,063	15,00	30,95
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,003	5 000,00	15,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	13,053	4,00	52,22
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	2,180	3 300,00	7 194,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	-642,900	1,50	
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	62,250	1,50	93,37
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,089	25,00	2,23
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,425	54,00	22,95
20.	2320166200729	Parchetin	l	0,468	9,00	4,21
21.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,101	73,00	7,37
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,090	121,00	131,89
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,046	18,00	468,82
24.	24165861053036 6	Грунтовка Betonogrunt	kg	2,334	32,00	74,69
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,701	73,00	124,17
26.	24301161038001	Vopsea Kober Zertifikat	kg	14,796	50,00	739,80
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,053	36,00	109,92
28.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,850	36,00	30,60
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,845	32,00	219,04
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	20,499	32,00	655,97
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,382	225,00	85,95
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,225	9,00	92,02
33.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,120	54,00	6,47
34.	2462106100005	Clei PVA	l	9,858	53,00	522,47
35.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	6,264	89,00	557,49
36.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	148,509	9,00	1 336,59
37.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	28,578	2,30	65,73
38.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	45,934	2,30	105,65
39.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	43,846	410,00	17 976,86
40.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	89,105	400,00	35 642,00
41.	25231467200001 1	Ferestre din profiluri din otel laminat sau tabla din otel fasonata la rece - cu protector sticla plumbata	m2	0,890	75 000,00	66 750,00
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	88,660	2,30	203,92
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	461,802	2,50	1 154,50
44.	26511221004022	Ciment M-400	kg	115,507	2,50	288,77
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	52,982	15,00	794,73
46.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	602,451	9,00	5 422,06
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,090	5,00	20,45
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	646,192	4,00	2 584,76
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	160,577	9,00	1 445,20
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	998,301	4,00	3 993,20
51.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,700	190,00	133,00
52.	2662102701000	Placi ghips-carton - barit	m2	22,614	780,00	17 638,92
53.	26621027010003 3	Placi ghips-carton	m2	17,000	65,00	1 105,00
54.	2663102100000	Beton	m3	0,877	3 500,00	3 069,50
55.	26701122040021	Placi extrudate de polistiren, grosime 20 mm	m2	22,186	40,00	887,44
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,933	9,00	197,40
57.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,178	41,00	7,30

58.	2710503808004	Fir de sudare	m	129,152	25,00	3 228,80
59.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	20,210	20,00	404,20
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,828	20,00	136,56
61.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	84,931	20,00	1 698,62
62.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	34,672	32,00	1 109,51
63.	2710703520285	Profil de suport	m	83,001	30,00	2 490,03
64.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,174	24,00	52,17
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,693	24,00	16,63
66.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,430	24,00	10,32
67.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	217,410	40,00	8 696,40
68.	2811236309900	Confectii metalice	kg	5,252	40,00	210,08
69.	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	3,930	30,00	117,90
70.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel cu material protector din plumb 2mm - U1	m2	2,180	14 000,00	30 520,00
71.	28121063060002	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel cu material protector din plumb 2mm - U2	m2	2,080	14 000,00	29 120,00
72.	2822115708000	Element de sustinere	buc	5,400	5,00	27,00
73.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1,800	72,00	129,60
74.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,800	70,00	56,00
75.	2873122004100	Plase sudate	kg	43,945	25,00	1 098,62
76.	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	34,588	25,00	864,70
77.	2873122005197	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 200 x 200	kg	35,660	25,00	891,50
78.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	3,268	25,00	81,70
79.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,051	63,00	3,21
80.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,685	63,00	43,15
81.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,088	63,00	68,55
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,720	1,00	8,72
83.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	706,811	0,15	106,02
84.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	56,000	0,15	8,40
85.	2874136313300	Diblu din metal	buc	6,000	1,50	9,00
86.	28741363133001	Металлические анкера д-16мм	buc	8,000	25,00	200,00
87.	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,053	30,00	1,59
88.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	2,580	9,00	23,22
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,281	5,00	26,41
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,284	20,00	25,68
91.	4100126202818	Apa	m3	2,933	20,00	58,66
92.	44	Кабельный подпольно-настенный канал с крышкой ОКА-W2004030,B-200mm,H-60mm,L-2,4m	m	7,400	2 700,00	19 980,00
93.	44444	Usite de revizie 200*300	buc	2,000	80,00	160,00
94.	45	Крышка для кабельного канала 200x13x3000мм,хром,металл	m	7,400	200,00	1 480,00
95.	46	benzi de cupru	m	0,220	56,00	12,32
96.	47	Канал 130x70(h) мм	m	3,800	300,00	1 140,00
97.	48	Канал 200x70(h) мм	m	5,100	300,00	1 530,00
98.	5464564	Clei Forbo 522	kg	33,945	110,00	3 733,95
99.	546463	Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL	m2	20,878	200,00	4 175,60
100.	6846465	Grund Forbo -0,20kg/m2	kg	16,972	284,00	4 820,05
101.	78	clei neopren	kg	4,243	123,00	521,89
102.	78	защитный уголок	m	84,863	45,00	3 818,83
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,462	9,00	85,15
104.	u2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,279	0,00	0,00
105.	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,150	0,00	0,00
106.	u2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,086	0,00	0,00
107.	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,853	0,00	0,00

		Total materiale de construcții				349 558,15
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,184	610,00	112,24
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,542	45,00	69,39
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,365	20,00	7,30
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,086	410,00	35,26
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,055	325,00	17,88
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,723	25,00	43,08
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,935	25,00	23,38
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,318	610,00	193,98
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,321	45,00	689,45
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,276	15,00	34,13
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,766	12,00	21,19
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,078	800,00	62,40
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,012	800,00	9,60
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,498	76,00	37,85
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,055	350,00	19,25
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,561	15,00	8,41
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,022	25,00	50,56
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19,824	25,00	495,60
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,400	110,00	44,00
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,018	610,00	10,98
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	500,00	53,00
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,184	500,00	92,00
		Total utilaje de construcții				2 130,93

Total	lei	443 110,68
Asigurare sociala	24,00 %	21 941,18
Total	100,00 +	465 051,86
Transportare	5,00 %	17 477,91
Total	100,00 +	482 529,77
Cheltuieli de regie	8,00 %	38 602,37
Total	100,00 +	521 132,14
Beneficiu	4,00 %	20 845,29
Total	100,00 +	541 977,43
TVA	20,00 %	108 395,49

Total deviz:

**650 372,9
2**

Obiect Resistematizarea incaperilor imobilului cu nr.cadastral 0100214.137.01, in vederea reamplasarii utilajului de Roentgen, a IMSP INN "Diomid Gherman", din str.Korolenko nr.2, mun.Chisinau Obiect Nr.1066 Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari in constructii				
		2. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc. - (Двери из PVC)	m2			34,44
						34,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	82,00	17,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	82,00	17,22
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Демонтаж вентканалов из гипсокартона)	m2			20,50
						20,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	82,00	10,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	82,00	9,84
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - линолеум	m2			39,34
						37,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	82,00	18,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	82,00	18,86
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	9,00	0,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка полов из бетона)	m2			26,60
						24,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	82,00	12,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	82,00	12,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
5	Прим	Мусор				0,00
						0,00
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора на а/с эксковатором)	100 m3			2 080,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	800,00	2 080,00
7	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора на а/с вручную)	t			45,17
						45,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	82,00	45,17
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			53,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			350,00
						30,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	82,00	30,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	500,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	800,00	320,00
		3. Peretri si pereti despartitori				
10		Fragment 1				0,00
						0,00
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,39
						22,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	82,00	9,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	82,00	12,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей уголком 75x5)	kg			58,45
						17,22
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	82,00	15,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,00	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,00	0,82
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	42,00	0,63
13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t			1 387,75
						528,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	82,00	528,25
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	73,00	569,42
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	36,00	140,42
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	54,00	29,67
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	54,00	105,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,67
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2			11,72
						9,02
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	82,00	9,02
	2881116001642	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	9,00	2,70
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)	m2			312,35
						188,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	82,00	135,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	82,00	28,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	82,00	24,60
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	u2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	15,00	27,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,00	9,50

1	2	3	4	5	6	7
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,00	47,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
16		Fragment 2				0,00
						0,00
17	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков в полу)	m			64,86
						59,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	82,00	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	82,00	47,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
18	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в полах)	m			29,44
						19,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	82,00	11,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей Швелером 12)	kg			58,45
						17,22
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	82,00	15,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,00	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,00	0,82
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	42,00	0,63
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorocaciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t			1 387,02
						527,89
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	82,00	527,89
	2430116100000	Email clorocaciuc	kg	7,8000	73,00	569,82
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	36,00	140,18
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	54,00	29,30
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	54,00	105,09
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,74
21	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2			11,72
						9,02
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	82,00	9,02
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	9,00	2,70
22	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)	m2			312,37
						188,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	82,00	135,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	82,00	28,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	82,00	24,60

1	2	3	4	5	6	7
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	u2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	15,00	27,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,00	9,50
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,00	47,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (пластина 160x160x12)	kg			70,40
						17,22
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	82,00	17,22
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	40,00	42,02
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	73,00	1,47
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	63,00	0,64
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	110,00	8,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
24	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические анкера Д-16мм)	buc			41,40
						16,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	82,00	16,40
	28741363133001	Металлические анкера д-16мм	buc	1,0000	25,00	25,00
25	25	Fragment 3				0,00
						0,00
26	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей Швелером 12)	kg			58,44
						17,22
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	82,00	15,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,00	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,00	0,82
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	42,00	0,63
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t			1 388,54
						528,05
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	82,00	528,05
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	73,00	569,76
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	36,00	140,49
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	54,00	30,24
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	54,00	105,37
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,63
28	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2			11,72
						9,02
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	82,00	9,02
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	9,00	2,70
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la	m2			312,37
						188,60

1	2	3	4	5	6	7
		pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	82,00	135,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	82,00	28,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	82,00	24,60
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	u2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	15,00	27,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,00	9,50
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,00	47,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		4. Consolidarea panourilor de plansee				
30	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Пробивка отверстий в плитах)	m3			480,68 280,53
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	82,00	172,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	82,00	108,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	325,00	94,11
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	350,00	101,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,68
31	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			64,86 59,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	82,00	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	82,00	47,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Бетонирование отверстий плит)	m3			4 364,00 434,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	82,00	397,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	82,00	36,90
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	3 500,00	3 710,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	610,00	170,80
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Бетонирование плиты)	m3			4 350,34 434,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	82,00	397,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	82,00	36,96
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	3 500,00	3 696,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	610,00	170,47
34	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка сетки Vr-1,D- 5мм, 100x100)	kg			30,84 3,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	82,00	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	82,00	0,41
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	610,00	0,36
35	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in atelier de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (арматура класса A240 SMSREN..D-6A1)	kg			22,55 2,05

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	82,00	2,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
36	CC02F2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (арматура класса А400SMSREN, А3 D-12mm)	kg			22,80 2,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0280	82,00	2,30
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
37	CC02F2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (арматура класса А400SMSREN, А3 D-25mm)	kg			22,80 2,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0280	82,00	2,30
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
38	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R (Стойки на период производства работ)	buc			75,81 47,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3800	82,00	31,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	82,00	16,40
	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	0,6550	30,00	19,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	610,00	6,10
		5. Usi si ferestrele				
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей U-3 1100x1980h)	m2			3 481,62 66,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	82,00	59,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	82,00	6,55
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 300,00	3 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	121,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,91
40	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 1100x1980mm- material protector - plumb 2 mm. U-1)	m2			14 414,27 360,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	82,00	290,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	82,00	32,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	82,00	15,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	82,00	22,16
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel cu material protector din plumb 2mm - U1	m2	1,0000	14 000,00	14 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	5,00	1,40
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	63,00	8,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	36,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	410,00	8,28
41	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si	m2			14 414,19 360,80

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 1050x1980mm - din material protector - plumb 2 mm. U-2)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	82,00	290,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	82,00	32,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	82,00	15,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	82,00	22,15
	28121063060002	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel cu material protector din plumb 2mm - U2	m2	1,0000	14 000,00	14 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	5,00	1,40
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	63,00	8,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	36,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	410,00	8,28
42	CK08A	Ferestre din profiluri din otel laminat sau tabla de otel fasonate la rece, la constructii cu inaltimea pina la 35 m, montate pe zidarie de orice fel avind suprafata tocului pina la 3 mp inclusiv (Окно 1.05x0.85 cu protector, sticla plumbata)	m2			75 404,27 359,24
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8100	82,00	230,43
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	82,00	18,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7400	82,00	60,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6100	82,00	50,03
	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,0600	30,00	1,79
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	36,00	2,88
	252314672000011	Ferestre din profiluri din otel laminat sau tabla din otel fasonata la rece - cu protector sticla plumbata	m2	1,0000	75 000,00	75 000,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1000	63,00	6,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1900	5,00	0,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	2,50	6,51
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,54
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2000	41,00	8,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	25,00	2,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	610,00	12,34
		6. Pardosea				
		6.1. TIP P-1, S-21.43m2				
43	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			4 875,00 2 410,75
	1	Muncitor	h-om	29,4000	82,00	2 410,75
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	63,00	430,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	150,00	60,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	610,00	663,38
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	45,00	410,63
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	20,00	43,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	500,00	543,75
44	pret	Кабельный подпольно-настенный канал с крышкой ОКА-W2004030,В-200mm,Н-60mm,Л-2,4m	h-om			2 700,00 0,00
	44	Кабельный подпольно-настенный канал с крышкой ОКА-W2004030,В-200mm,Н-60mm,Л-2,4m	m	1,0000	2 700,00	2 700,00
45	62	Крышка для кабельного канала 200x13x3000мм,хром,металл	m			200,00 0,00
	45	Крышка для кабельного канала 200x13x3000мм,хром,металл	m	1,0000	200,00	200,00
46	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3	100 m			4 879,10

1	2	3	4	5	6	7
		m				2 411,12
	1	Muncitor	h-om	29,4000	82,00	2 411,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	63,00	431,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,06
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	150,00	60,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,00	187,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	610,00	664,83
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	45,00	410,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	20,00	43,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	500,00	544,94
47		Канал 130x70(h) мм	m			300,00
						0,00
	47	Канал 130x70(h) мм	m	1,0000	300,00	300,00
48		Канал 200x70(h) мм	m			300,00
						0,00
	48	Канал 200x70(h) мм	m	1,0000	300,00	300,00
49	CF64A	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Sapa din ciment nisip cu barit 25mm)	m2			5 198,75
						215,66
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9750	82,00	161,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6550	82,00	53,71
	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	135,3100	35,00	4 735,85
	26511221004022	Ciment M-400	kg	10,3100	2,50	25,78
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0070	350,00	2,45
	2462106100005	Clei PVA	l	0,9400	53,00	49,82
	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	3,1080	25,00	77,70
	2873122005197	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 200 x 200	kg	3,2000	25,00	80,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0120	20,00	0,24
	2051142950700	Dibluri	buc	6,0000	1,50	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0438	45,00	1,97
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0188	15,00	0,28
50	CF64A1 k-6	Corectii: se exclude pentru 0,5x6=3 cm grosime (Корректировки: исключается на каждые 0,5x7=3.5 см толщины)	m2			2 546,50
						103,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1580	82,00	77,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0520	82,00	25,58
	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	10,8200	35,00	2 272,20
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8200	2,50	12,30
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0010	350,00	2,11
	2462106100005	Clei PVA	l	0,0800	53,00	25,44
	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	0,2490	25,00	37,35
	2873122005197	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 200 x 200	kg	0,2560	25,00	38,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,12
	2051142950700	Dibluri	buc	6,0000	1,50	54,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	1,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	15,00	0,18
51	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			161,63
						19,19
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	82,00	19,19
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,00	138,39
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка M100 - 30mm)	m2			106,33
						57,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	82,00	49,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,20
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
53	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка Vr D-3mm 100x100)	kg			29,62
						2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	82,00	2,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	82,00	0,41
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	610,00	0,37
54	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 40 mm, intr-un strat (Polistiren extrudat 20mm)	m2			51,35
						9,84
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	82,00	5,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	82,00	4,10
	26701122040021	Placi extrudate de polistiren, grosime 20 mm	m2	1,0200	40,00	41,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
55	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Forbo (Corectii:Exclude - Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418.,Include --Grund Forbo 041 Europraimer EL -0,15kg/m2.,Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL -0.5kg/m2)	m2			884,56
						261,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	82,00	164,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	82,00	97,58
	546463	Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL	m2	0,5000	200,00	100,50
	+6546465	Grund Forbo 041 Europraimer EL	kg	0,1500	284,00	42,81
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	89,00	13,42
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	2,30	2,54
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	410,00	432,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		6.2. TIP 2, S=17.75m2				
56	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			161,63
						19,19
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	82,00	19,19
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,00	138,39
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
57	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Forbo (Corectii:Exclude - Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418.,Include --Grund Forbo 041 Europraimer EL -0,15kg/m2.,Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL -0.5kg/m2)	m2			884,56
						261,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	82,00	164,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	82,00	97,58
	546463	Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL	m2	0,5000	200,00	100,50
	+6546465	Grund Forbo 041 Europraimer EL	kg	0,1500	284,00	42,82
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	89,00	13,42
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	2,30	2,54
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	410,00	432,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	12,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
58	08-02-410-2 adopt	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm - Instalarea benzi de cupru -(Corectii - numai manopera,benzi de cupru , sirma)	100 m			1 622,18 1 566,18
	1	Muncitor	h-om	19,1000	82,00	1 566,18
	46	benzi de cupru	m	1,0000	56,00	56,00
		7. Fragment 1,Nod 1, Plansa 5				
59	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			17,90 16,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	82,00	16,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,50	1,50
		8. Finisarea interioara				
		8.1. Tavan, S=21.43m2				
60	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala	m2			151,20 106,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	82,00	86,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	82,00	20,50
	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	u2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0130	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	2,50	10,37
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,7500	15,00	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0220	350,00	7,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
61	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm , (barit) cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			1 094,37 156,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	82,00	156,62
	2662102701000	Placi ghips-carton - barit	m2	1,0500	780,00	823,09
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	32,00	29,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,30	5,43
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,30	1,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	45,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Grosimea 3 mm)	m2			157,95 125,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	82,00	125,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
63	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0x2=2 mm (se scade la art CF52)	m2			63,16 50,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	82,00	50,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,48
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка Supraton)	m2			5,61

1	2	3	4	5	6	7
						2,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	82,00	2,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kober Zertifikat)	m2			70,69 45,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	82,00	45,10
	24301161038001	Vopsea Kober Zertifikat	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		8.2. Tavan, S=15.56m2				
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка Betonogrunт)	m2			7,71 2,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	82,00	2,46
	241658610530366	Грунтовка Betonogrunт	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
67	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Grosimea 3 mm)	m2			157,95 125,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	82,00	125,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
68	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0x2=2 mm (se scade la art CF52)	m2			63,16 50,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	82,00	50,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,48
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			54,66 45,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	82,00	36,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,61 2,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	82,00	2,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kober Zertifikat)	m2			70,69 45,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	82,00	45,10
	24301161038001	Vopsea Kober Zertifikat	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
72	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Canal din ghips-carton pentru ventilare 350x300mm,L-4,50m cu 2 revizii 200x300)	m2			473,30 209,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	82,00	188,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	82,00	16,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	82,00	4,10
	44444	Usite de revizie 200*300	buc	1,0000	80,00	80,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	190,00	66,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	72,00	64,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	70,00	28,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,15	4,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	5,00	13,50
		8.3. Pereti (A,D,F),S=31,33m2				
73	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			194,41 121,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	82,00	121,85
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			5,61 2,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	82,00	2,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(5mm)	m2			132,48 100,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	82,00	100,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
76	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			109,32 90,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	82,00	73,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	16,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,09
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			5,61 2,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	82,00	2,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
78	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum antibacterial antistatic Forbo Onyx gr.0.92mm) Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo -0,20kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,40kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)	m2			952,16 333,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	82,00	205,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	82,00	128,74
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	9,00	15,83
	5464564	Clei Forbo 522	kg	0,4000	110,00	44,22
	78	защитный уголок	m	1,0000	45,00	45,23
	78	clei neopren	kg	0,0500	123,00	6,18
	6846465	Grund Forbo -0,20kg/m2	kg	0,2000	284,00	57,08
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	400,00	422,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		8.4. Pereti (H),S=16,11m2				
79	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			333,72 150,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	82,00	150,47
	266210270100033	Placi ghips-carton	m2	1,0500	65,00	68,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	32,00	29,55
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,30	5,43
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,30	1,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	45,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
80	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum antibacterial antistatic Forbo Onyx gr.0.92mm) Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo -0,20kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,40kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)	m2			952,17 333,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	82,00	205,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	82,00	128,74
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	9,00	15,83
	5464564	Clei Forbo 522	kg	0,4000	110,00	44,22
	78	защитный уголок	m	1,0000	45,00	45,23
	78	clei neopren	kg	0,0500	123,00	6,18
	6846465	Grund Forbo -0,20kg/m2	kg	0,2000	284,00	57,08
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	400,00	422,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		8.5. Pereti (Camera operator),S=37.00m2				
81	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			194,41 121,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	82,00	121,85
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			5,61 2,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	82,00	2,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(5MM)	m2			132,47 100,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	82,00	100,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
84	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			109,32 ----- 90,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	82,00	73,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	16,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,09
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor (Грунтовка Supraton)	m2			5,61 ----- 2,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	82,00	2,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
86	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum antibacterial antistatic Forbo Onyx gr.0.92mm) Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo -0,20kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,40kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)	m2			952,16 ----- 333,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	82,00	205,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	82,00	128,74
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	9,00	15,83
	5464564	Clei Forbo 522	kg	0,4000	110,00	44,22
	78	защитный уголок	m	1,0000	45,00	45,23
	78	clei neopren	kg	0,0500	123,00	6,18
	6846465	Grund Forbo -0,20kg/m2	kg	0,2000	284,00	57,08
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	400,00	422,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75